
Заявители:

Общество с ограниченной ответственностью «Седьмой сезон «Архитектура»

694046, Сахалинская область, Анивский район, с. Троицкое, ул. Советская, д. 15

sezonarh@yandex.ru

Заказчик:

Администрация Северо-Курильского городского округа

694550, Сахалинская область,

г. Северо-Курильск, ул. Сахалинская, 34/А

planov@sakhalin.ru

Оператор электронной площадки:

АО «ЕЭТП»

info@roseltorg.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 065/06/106-86/2019 о нарушении законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

23 апреля 2019 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе:

членов Комиссии:

<...> – начальника отдела контроля государственных закупок начальника
Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области;

<...> – главного государственного инспектора отдела контроля государственных
закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области;

<...> – государственного инспектора отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы Управления Федеральной антимонопольной
службы по Сахалинской области,

в присутствии представителей:

от заявителя – <...>, на основании доверенности от 22.04.2019;

от заказчика – не явился, уведомлен надлежащим образом,

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «Седьмой сезон»



Архитектура» (ИНН 6501256413) (далее – заявитель, общество) на действия
конкурсной комиссии – Администрации Северо-Курильского городского округа
(ИНН 6515000860) (далее – заказчик, конкурсная комиссия) при определении
поставщика путем проведения открытого конкурса в электронной форме по
объекту: «Выполнение проектных работ по объекту: «Строительство горнолыжной
трассы в г. Северо-Курильске» (извещение № 0161300001919000005) (далее –
открытый конкурс),

УСТАНОВИЛА:

16.04.2019 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области поступила жалоба заявителя на действия конкурсной комиссии при
проведении открытого конкурса в электронной форме.

На заседании Комиссии Сахалинского УФАС России установлено, что обществом
обжалуются действия конкурсной комиссии, выразившиеся в неправомерном
присвоении заниженной оценки заявке общества по критерию – «качественные,
функциональные и экологические характеристики объекта закупки».

Согласно пункта 3 части 1 статьи 32 Закона о контрактной системе для оценки
заявок, окончательных предложений участников закупки заказчик в документации о
закупке устанавливает одним из критериев качественные, функциональные и
экологические характеристики объекта закупки.

В соответствии с пунктом 6 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) рассмотрение жалобы не осуществляется в отношении
результатов оценки заявок на участие в конкурсе, в запросе предложений,
окончательных предложений в соответствии с указанными в пунктах 3 и 4 части 1
статьи 32 настоящего Федерального закона критериями оценки этих заявок,
окончательных предложений.

На основании вышеизложенного, Комиссия решила не рассматривать жалобу по
существу в части обжалования результатов оценки заявки.

На основании изложенного Комиссия, руководствуясь статьей 106 Федерального
закона от 05.04.2013 г. № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Жалобу общества с ограниченной ответственностью «Седьмой сезон»
Архитектура» (ИНН 6501256413) на действия конкурсной комиссии –
Администрации Северо-Курильского городского округа (ИНН 6515000860) при
определении поставщика путем проведения открытого конкурса в электронной
форме по объекту: «Выполнение проектных работ по объекту: «Строительство
горнолыжной трассы в г. Северо-Курильске» (извещение № 0161300001919000005) –
по существу не рассматривать.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Члены комиссии <...>



Члены комиссии <...>
 <...>
 <...>


